

Территориальный орган Федеральной службы  
государственной статистики по Костромской области  
(Костромастат)

156961, г. Кострома, ул. Красноармейская, д. 8; тел. (4942) 49-17-90, факс 49-17-97  
E-mail: 44@rosstat.gov.ru, http://44.rosstat.gov.ru

В январе-июле 2023г. **сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций** (без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций) в действующих ценах составил 11383,6 млн рублей (135 организации получили прибыль в размере 13760,3 млн рублей и 70 организаций имели убыток на сумму 2376,7 млн рублей).

**Сальдированный финансовый результат (прибыль минус убыток) организаций<sup>1)</sup>**

	<i>Январь-июль 2023г.</i>	
	<i>прибыль (+), убыток (-), тыс.рублей</i>	<i>в % (раз) к январю-июлю 2022г.</i>
<b>Всего</b>	<b>+11383642</b>	<b>143,9</b>
в том числе: <b>Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство</b>	<b>-105954</b>	<b>-</b>
в том числе: растениеводство и животноводство, охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях	+476091	в3,0р.
лесоводство и лесозаготовки	к	-
рыболовство, рыбоводство	к	-
<b>Добыча полезных ископаемых</b>	<b>к</b>	<b>139,8</b>
в том числе: добыча прочих полезных ископаемых	к	139,8
<b>Обрабатывающие производства</b>	<b>+9118918</b>	<b>144,1</b>
из них:		
производство пищевых продуктов	282440	в1,6р.
производство напитков	к	в7,7р.
производство текстильных изделий	-1268	-
производство одежды	к	31,8
производство кожи и изделий из кожи	-	-
обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения	+3221702	84,3
производство бумаги и бумажных изделий	к	в2,4р.
деятельность полиграфическая и копирование носителей информации	+8063	27,3
производство химических веществ и химических продуктов	к	78,1
производство лекарственных средств и материалов, применяемых в медицинских целях	к	в2,5р.
производство резиновых и пластмассовых изделий	к	в1,6р.
производство прочей неметаллической минеральной продукции	+128209	26,6
производство металлургическое	+857149	-
производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования	к	111,1
производство компьютеров, электронных и оптических изделий	к	-
производство электрического оборудования	-	-

	Январь-июль 2023г.	
	прибыль (+), убыток (-), тыс.рублей	в % (раз) к январю-июлю 2022г.
производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки	+388326	в4,4р.
производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов	+1172797	138,6
производство прочих транспортных средств и оборудования	к	в1,8р.
производство мебели	к	60,2
производство прочих готовых изделий	+1436951	в5,9р.
ремонт и монтаж машин и оборудования	-	-
<b>Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха</b>	<b>+747702</b>	<b>130,1</b>
<b>Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений</b>	<b>-38129</b>	<b>-</b>
<b>Строительство</b>	<b>+669964</b>	<b>в2,4р.</b>
<b>Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов</b>	<b>+753954</b>	<b>93,0</b>
в том числе: торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	к	в1,6р.
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	+512430	94,1
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	+192215	81,6
<b>Транспортировка и хранение</b>	<b>+16141</b>	<b>106,4</b>
в том числе: деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта	+8144	в9,0р.
деятельность почтовой связи и курьерская деятельность	к	-
<b>Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания</b>	<b>к</b>	<b>-</b>
<b>Деятельность в области информации и связи</b>	<b>-261408</b>	<b>-</b>
<b>Деятельность финансовая и страховая</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Деятельность по операциям с недвижимым имуществом</b>	<b>+60486</b>	<b>-</b>
<b>Деятельность профессиональная, научная и техническая</b>	<b>к</b>	<b>в1,6р.</b>
<b>Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги</b>	<b>+130417</b>	<b>113,8</b>
<b>Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Образование</b>	<b>-4199</b>	<b>-</b>
<b>Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг</b>	<b>+148158</b>	<b>137,0</b>
<b>Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений</b>	<b>к</b>	<b>139,8</b>
<b>Предоставление прочих видов услуг</b>	<b>+2847</b>	<b>107,6</b>

<sup>1)</sup> Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. в соответствии с методологией бухгалтерского учета. Прочерк означает, что в одном или в обоих из сопоставимых периодов был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.